
     

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Novio Atellano” 
Via Sant’Arpino, n° 25  -  80020 - Frattaminore (NA) 

Tel/Fax 081-831.32.83 - www.atellanofrattaminore.edu.it 

e-mail: naic8e200n@istruzione.it   PEC: naic8e200n@pec.istruzione.it 

Codice fiscale 95187140637 - C/C: 1017054873 

 
 

Agli Atti 

Al Sito web 

All’Albo 

 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità di investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia – Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO DEGLI IMPEGNI 

ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

Progetto 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-121 
 

Modifica al Programma Annuale art. 10 – D.I. 129/2018. 

 
CUP: C81B22000260006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’avviso prot. n. 50636 del 27/12/2021 relativa al FESR REACT EU – Realizzazione di 

 ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica 

VISTA la domanda di adesione prot. n. 1073826 del 12/01/2022, convalida prot. n. 122 del 

13/01/2022; 

VISTA  la pubblicazione della graduatoria dei beneficiari Decreto n. 10 del 31/03/2022 del PON 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA  la nota prot. n. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022 del MI di ammissione al 

finanziamento del progetto FSE-PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 





l’apprendimento” 2014-2020 – Asse V- Obiettivo specifico 13.1 - Azione 13.1.3 – Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo con un finanziamento pari a: Euro 25.000,00; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 46 del 19/07/2022 di approvazione del progetto di cui 

in premessa; 

VISTO   l’art. 10 c. 5 del D.I. 129/2018 secondo il quale competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

 

DECRETA 
 

 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FSE indicati in premessa: 

 
SOTTO 
AZIONE 

CODICE IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 

TITOLO PROGETTO IMPORTO 
FINANZIATO 

STATO DEL 
PROGETTO 

13.1.3 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-121 Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo 

25.000,00 Autorizzato 

 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle: 

• ENTRATE – Modello A, Aggregato 02 Finanziamenti dell’Unione Europea ed imputati alla 

Voce 06 Finanziamento FESRPON-CA-2022-121-Edugreen del Programma Annuale;  

• SPESE – Modello A, Aggregato 03 Didattica ed imputai alla Voce 18 “Progetto 13.1.3A– 

FESRPON-CA-121 Edugreen: lab.sostenibilità; 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

per l’Anno Finanziario 2022. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Motti Luisa Diana 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2022-07-22T12:46:58+0200




